

Årsberetning Team Vest Håndbold 21/22

Endnu et håndbold år er gået og heldigvis kan vi se tilbage på en sæson, som har været væsentlig mere som vi kender et håndbold år, end de seneste sæsoner.

Corona har igen fyldt, om end det ikke været i form af nedlukninger, men i stedet fordi der er brugt meget tid på at og udsætte kampe pga. coronaudbrud, både i egne rækker og hos modstanderne.

I min beretning vil jeg fokusere på 5 områder:

Sportsligt:

Den landsdækkende tendens, hvor virkelig mange, særligt børn og unge, ikke længere er aktive i foreningslivet, har i den også kunne mærkes i Team Vest Håndbold.

Hvor jeg i min seneste beretning kunne fortælle, at vi i sæsonen 20/21 havde hold i alle ungdomsrækker på nær u17 drenge, er det en noget anden fortælling for den forgangne sæson.

I ungdomsrækkerne har vi haft følgende hold:

u 15 piger

u 15 drenge (2 hold i forårssæsonen)

U 13 piger

u 11 Piger

U 9 mix

U 5/7

Trille trolle

Alle holdene har været repræsenteret i A, B og C rækkerne, og alle hold har klaret sig godt i de respektive puljer. Vi har i sæsonen har noget mere fokus på fællesskabet og skabe gode rammer for at få så mange til at spille håndbold, som muligt, mere end resultaterne.

Dog skal det nævnes at u 15 drenge a har vundet kredsmesterskabet, og efterfølgende kamp mod en kredsmester fra kreds 8, og skal nu spille kredscup semifinale. Vi ønsker drengene al mulig held og lykke.

Alle ungdomshold fra u11 til u 15 deltager i KIA Cup den 1. – 3. april – vi glæder os rigtig meget over, at det igen er muligt at sende vores ungdomsspillere til stævne, hvor der udover håndbolden også er fokus på fællesskab og gode oplevelser.

På seniorsiden har vi haft tilmeldt 1 damesenior og 1 herresenior hold, begge hold i serie 2.

Damener har igen formået at holde fast i en god træningsstruktur med 1

ugentligt træning med mange fremmødte, hvor der er større udfordringer med træningskulturen på herresiden. Det er virkelig en stor udfordring for Team Vest, og vi skal have stor fokus på, hvordan vi opnår en bedre træningskultur på herresiden.

Vi har tidligere haft hjemmestævner med håndbold fra morgen til aften, dette har været med til at skabe et unikt klubliv, og er en vigtig del af vores klubs kultur. Færre hold betyder desværre også kortere hjemmestævner, og dette sammenholdt med mange flyttede kampe pga. corona, har selvfølgelig også haft en betydning for vores klubliv. Vi vil dog fortsat kæmpe for, at vores hjemmekampe så vidt muligt spilles på samme dag og samme hal, så vi kan få genetableret fællesskabet, som et af Team Vest håndbolds kendetegn.

Der skal lyde en stor tak til både Billum Hallen og Sportspark Blåvandshuk for samarbejdet i det forgangne år. I er formidable samarbejdspartnere, og gør det nemt at være forening.

Arrangementer:

Vi har igen været en del af BSEs sportsfestival, som desværre blev aflyst i 2021 grundet for få tilmeldte. Sportsfestivallen var dog også en reduceret udgave af den ellers så velkendte sportsfestival.

Storskærmsarrangementer:

En lys ide blev til 2 fantastiske storskærmsarrangementer under EM i fodbold. Jeg skal ærligt sige, at jeg som formand var noget nervøs for, om vi, godt nok i samarbejde med Boldklubben, kunne samle ret mange mennesker til Danmarks ¼ finale og semifinaler til udendørs storskærmsarrangement. Vejret var med os begge dage, og med en trofast skare af frivillige samt Sportspark Blåvandshuk, som var toptunet til at bidrage, lykkedes det os at samle rigtig mange rød/hvide fodboldfans til 2 festaftner i fodboldens tegn.

Vores planlagte Spar 2 koncert blev endelig afviklet i september med stor succes. Ca. 700 festglade mennesker mødte op til et brag af et arrangement med spisning og efterfølgende koncert. Det var tydeligt at mærke, at mange ikke havde været til fest i længe, og Spar 2 leverede varen.

Men igen, ingen koncert uden en masse frivillige. De frivillige er grundstenen i, at et sådant arrangement kan lykkes.

Herudover afholdt vi et arrangement med ligahåndboldkamp, hvor Team Esbjerg mødte Skanderborg Håndbold i Sportspark Blåvandshuk, dette som optakt til den kommende sæson.

Frivillighed:

Team Vest håndbold er båret af frivillighed. Alle vores børne- og Ungdomstrænere er frivillige, og mange af vores frivillige er også selv aktive håndboldspillere. Frivillighed er en hjørnesten for Team Vests eksistensgrundlag, og vores frivillige yder en stor og uvurderlig indsats for at Team Vest kan eksistere. Det skal der lyde en stor tak for – bestyrelsen ved hvor meget tid det kræver af Jer. Ligeledes trækker vi store vekslers på frivillige til at sælge præmiespil. En indtægtskilde, som vi nødigt vil undvære og som går ubeskåret til ungdomsafdelingen. En stor tak herfra til de frivillige, som yder en indsats for dette.

Vi er aktuelt med en stor kampagne sammen med DGI og Varde Kommune, hvor der sættes fokus på at genstarte frivilligheden. Team Vest håndbold oplever i lighed med mange andre foreninger, at det er svære og svære at tiltrække frivillige. Jeg ser meget frem til at være en del af kampagnen og håber at det kan bidrage til, at flere har lyst at blive frivillige. Samtidig sættes foreningsfrivillighed på skoleskemaet på Blåvandshuk Skole, så det forventer jeg mig meget af.

Bestyrelsen:

Der skal ikke herske tvivl om, at de seneste 2 år har trukket store vekslers på bestyrelsen. Vi bruger mange ressourcer på at rekruttere frivillige trænere og ledere, og det kan af og til føles som en uoverskuelig opgave.

Ved seneste generalforsamling blev bestyrelsen fuldtallig, og samtidig udvidede vi bestyrelsen med 2 "praktikpladser", dvs. 2 ekstra i bestyrelsen som føl, hvor det blev muligt at snuse til bestyrelsesarbejdet og få indblik i, hvad der kræves.

Det har været meget givende at vi har været flere til at deles om de mange arbejdsopgaver, der er i Team Vest, og jeg håber at det kan være med til at inspirere flere til at deltage i bestyrelsesarbejdet.

Det seneste år har der i bestyrelsen været meget fokus på at tjene penge til klubben, bla. Ved store arrangementer, men i den nærmest fremtid ligger bestyrelsens fokus på at finde frivillige til trænerjobs samt få flere til at spille håndbold igen.

Det tror vi på nok skal lykkes.

Fremtiden:

Det er fortsat Team Vests mission at have hold i alle rækker, ligesom vi skal have dygtige og kompetente trænere, hjælpetrænere og holdledere omkring alle hold. Samtidig er vores mission, at Team Vest skal være en økonomisk veldrevet klub, med et stabilt økonomisk fundament, ligesom vi skal leve op til vores værdier. Det er fortsat en stor udfordring at finde frivillige, både på

bestyrelses- og trænerniveau. Frivilligheden er fundamentet for Team Vests drift, og for at der fortsat kan spilles håndbold i klubben.